

AGREEMENT  
**on establishment of**  
**“Kotayk and Gegharkunik SWM”**  
**limited liability company**

**Yerevan**

**20.09.2016**

Abovyan, Byureghavan, Chambarak, Charentsavan, Gavar, Hrazdan, Nor Hachn, Martuni, Sevan, Tsaghkadzor, Vardenis, Yeghvard communities of the Republic of Armenia (hereinafter collectively "Communities" or "Parties"),

governed by Article 53, "On Limited Liability Companies" Article 9 of the Law "On Local Government", Article 14 of the Law, Article 16, Article 14 and Article 19.1 of the Civil Code

aiming to improve waste disposal works in Kotayk and Gegharkunik regions of the Republic of Armenia

and in pursuance of Section 5.01 point "d" of the credit agreement signed on 05.04.2016 between the Republic of Armenia and the European Bank for Reconstruction and Development within the Kotayk and Gegharkunik regions Solid Waste Management project (hereinafter "the Project")

as well as to ensure compliance of rights and obligations provided by the Project Implementation and Support Agreement signed on 05.04.2016 between Abovyan, Byureghavan, Chambarak, Charentsavan, Gavar, Hrazdan, Nor Hachn, Martuni, Sevan, Tsakhkadzor, Vardenis, Yeghvard municipalities and the European Bank for Development

has signed this Agreement on the following:

- 1.** The communities found a limited liability company brand named "Kotayk and Gegharkunik SWM" (hereinafter, the "Company"). Parties affirm that in addition to the above goals, the company's goal is organization of profits through the implementation of economic activity.
- 2.** All costs related to the establishment of the company / establishment performs Hrazdan community.
- 3.** The company's authorized capital is defined as 50,000 (fifty thousand) AMD, which will be divided into 100 (one hundred) shares, each with 500 (five hundred) nominal value of AMD.
- 4.** Shares between the founders are divided in following proportions:

Abovyan community -	20%	10.000 (ten thousand) AMD
Byureghavan community -	5%	2.500 (two thousand and five hundred) AMD

Gavar community -	10%	5.000 (five thousand) AMD
Yeghvard community -	5%	2.500 (two thousand and five hundred) AMD
Tsaghkadzor community -	2%	1.000(one thousand) AMD
Hrazdan community -	20%	10.000 (ten thousand) AMD
Chambarak community -	3%	1.500 (one thousand and five hundred) AMD
Martuni community -	5%	2.500 (two thousand and five hundred) AMD
Nor Hachn community -	5%	2.500 (two thousand and five hundred) AMD
Charentsavan community -	10%	5.000 (five thousand) AMD
Sevan community -	10%	5.000 (five thousand) AMD
Vardenis community -	5%	2.500 (two thousand and five hundred) AMD

**5.** Each of the founders of the company commits to undertake monetary contribution in full amount of all of its outstanding shares of nominal value before the state registration of the company.

**6.** The founders are responsible for obligations arising in connection with the establishment of the company before the company's state registration.

**7.** Taking into account that the main directions of the company in terms of creation, goals and activities of the foundation are to assume certain obligations within a loan agreement of 05.04.2016 signed between the Republic of Armenia and the European Bank for Reconstruction and Development, as well as Project Implementation and Support Agreement of 05.04.2016 signed between the Communities and the European Bank for Reconstruction and Development, the parties shall provide that the Company will also assume liability after the state registration of the above referred arrangements for the performance of obligations.

**8.** Subject to paragraph 7 of this Agreement, the Parties, as founder-participants of the company, are required to perform their duties diligently and timely. In particular, the Parties undertake:

**8.1.** Ensure their participation in the authorized representatives of the Company's annual and extraordinary general meetings.

**8.2.** Taking into account the Article 39 part 4 of "On Limited Liability Companies" the RA law to approve by the Charter of the Company more simplified procedure than provided by law, which will allow the general meetings to be convened as soon as possible, providing alerts and realization of other rights.

**8.3.** At the general meeting, as the highest administrative body, except for the exclusive powers vested by legislation of RA, reserve more extended powers by Charter in order to carry out monitoring of activities of the Company.

**8.4.** Ensure active participation of their representatives in the works of the Audit Committee of the Company.

**8.5.** Subject to the RA Law "On Limited Liability Companies" Article 49 part 4 of ensure definition of such conditions of work of the Company's Audit Committee, which will contribute implementation the objectives of the Company, as well as, for the same reason, to ensure involvement of specialized consultants in the Audit Committee of the Company.

**8.6.** Within their jurisdiction to ensure the collection of charges for waste management and other fees arising from the program in order to carry out regular payments on the loan in terms of the amounts allocated to the project /redemptions/ and other expenses.

**8.7.** Data changes in notification manner and/or other correspondence implementation shall be adequately be provided to stakeholders.

**8.8.** Strictly carry out the decisions taken by the General Meeting.

**8.9.** Duly perform obligations arising from this agreement, the Company's Charter, the RA legislation, paragraph 7 of this agreements /including auxiliary/ and others.

**9.** The parties stipulate and agree that, in case of any community's failure to fulfill its obligations or of the improper performance, the Company and other communities (each to the extent of its participation in the authorized capital of the Company) providing the full overage according to the obligations towards the Republic of Armenia and the Bank, will issue a retrospective claim /regression/. In addition, the delay will allow applying sanctions towards the Community according to RA legislation /Article 411 of the Civil Code and others/, obliging the company to compensate for the delay and the damage done to communities.

**10.** The parties stipulate and agree that, according to paragraph 7 of this agreement /including auxiliary/, in case any community fails to meet the deadlines of monetary or with possibility of monetary assessment obligations, in the event of the General Meeting take no other decision, will be considered that the other members of the company provided a loan to the community in the amount of failed commitment, 20 percent per year, that the community will be obliged to repay at least 15 /fifteen/ days before the date of loan or other costs repayment. In case of failure to pay the amount /including interest/ within the specified period, towards the payable but unpaid amount a fine of 20 /twenty/ percent will be calculated.

**11.** Taking into account that the draft of this agreement is subject to the Republic of Armenia, binding agreement of the Bank and therefore, the endorsement also covers the adoption of the provisions of this paragraph, the parties stipulate that to ensure compliance with the obligations of the company and the communities established in paragraph 7 of this agreement /including auxiliary/ in order to make legislative changes /example, changes of waste management and other expenses/ and/or any function of the company /example, connected with acquisition or sale of any proprietary or non-proprietary asset through not open tender/, in case of presenting an evident reasonable offer of getting a consent of implementation, it is expected that the Republic of Armenia and / or the Bank will give positive response and support or justified rejection, and therefore, unjustified refusal may be regarded as a creditor fails..

**12.** The parties confirm that the requisites mentioned in paragraph 15 of this agreement are correct and the notifications sent to specified addresses are considered properly accomplished. Parties shall ensure that e-mail addresses specified in paragraph 15 of this agreement are correct and therefore any correspondence should be considered delivered from the addressee, as well as any correspondence sent to the address should be considered received by the addressee, which also will be considered proper notification.

13. This agreement is drawn up in Armenian language, 12 /twelve/ legally equivalent copies, each party is provided with a copy.

14. This agreement shall enter into force upon being signed by the Communities.

15. Requisites of the Parties:

**Abovyan community**

Notification adress- RA, Kotayk region, Abovyan, Barekamutyanyan square 1

Email- [abovyan.kotayq@mta.gov.am](mailto:abovyan.kotayq@mta.gov.am),

Tell. -(060) 447 000

Fax -----

Registration number of taxpayer - 03502073

Abovyan community representative-

Manuk Hakobyan

-----

20.09.2016

**Byureghavan community**

Notification adress- RA, Kotayk region, Byureghavan, Vazgen A Vehapari str.

Email - [byureghavan.kotayq@mta.gov.am](mailto:byureghavan.kotayq@mta.gov.am),

Tell.- (0222) 65 203

Fax -----

Registration number of taxpayer -----

Byureghavan community representative-

Misha Yeghiazaryan

\_\_\_\_\_

20.09.2016

**Gavar community**

Notification adress – RA, Gegharkunik region, Gavar, Grigor Lusavorich 12

Email - [g.boshyan@mail.ru](mailto:g.boshyan@mail.ru),

Tell. – (0264) 23 423, 094 06 33 63

Fax -----

Registration number of taxpayer -----

Gavar community representative –

Grigor Boshyan

-----

20.09.2016

**Yeghvard community**

Notification adress – RA, Kotayk region, Yeghvard, Yerevanyan 1

Email – [info@yeghvard.am](mailto:info@yeghvard.am),

Tell. – (0224) 21 110

Fax -----

Regisration number of taxpayer -----

Yeghvard community representative –

Karen Harutyunyan ----- 20.09.2016

**Tsaghkadzor community**

Notification adress – RA, Kotayk region, Tsaghkadzor, Orbeli Yeghbayrneri 9

Email – [meria@tsaghkadzor.am](mailto:meria@tsaghkadzor.am), [Gog1974@mail.ru](mailto:Gog1974@mail.ru)

Tell. – 091 93 02 40

Fax -----

Regisration number of taxpayer -03001885

Tsaghkadzor community representative –

Garik Hayrapetyan ----- 20.09.2016

**Hrazdan community**

Notification adress – RA, Kotayk region, Hrazdan, Kentron district, Sahmanadrutyan square, administrative building 1

Email – [info@hrazdan.am](mailto:info@hrazdan.am),

Tell. - (060) 46 01 45, (060) 46 01 46, 091 22 05 62

Fax - \_\_\_\_\_

Regisration number of taxpayer -----

Hrazdan community representative –

Hrachya Husikyan ----- 20.09.2016

**Chambarak Community**

Notification adress – RA, Gegharkunik region, Chambarak, G. Njdeh 1

Email – [chambarak.geghargunig@mta.gov.am](mailto:chambarak.geghargunig@mta.gov.am),

Tell. – (0265) 22 255, (0265) 23 133, (0265) 61 525

Fax - -----

Regisration number of taxpayer -----

Chambarak community representative –

Armen Sargsyan ----- 20.09.2016



**Martuni community**

Notification adress – RA, Gegharkunik region, Martuni, Shahumyan 2

Email – [hakob2284@mail.ru](mailto:hakob2284@mail.ru),

Tell. – 077 11 75 85

Fax -----

Regisration number of taxpayer -----

Martuni community representative –

Hakob Mnatsakanyan \_\_\_\_\_ 20.09.2016

**Nor Hachn community**

Notification adress – RA, Kotayk region, Nor Hachn, Torozyan 7

Email – [nor-hachn-meriya@mail.ru](mailto:nor-hachn-meriya@mail.ru), [norhachn.kotayq@mta.gov.am](mailto:norhachn.kotayq@mta.gov.am)

Tell. – (-224) 42 550

Fax -----

Regisration number of taxpayer - 03301132

Nor Hachn community representative –

Ararat Dumanyan ----- 20.09.2016

**Charentsavan community**

Notification adress – RA, Kotayk region, Charentsavan, K. Demirchyan square 1

Email – [charentsavan.kotayk@mta.gov.am](mailto:charentsavan.kotayk@mta.gov.am)

Tell. – (0226) 43 434

Fax -----

Regisration number of taxpayer -----

Charentsavan community representative –

Vardges Chilingaryan ----- 20.09.2016

**Sevan community**

Notification adress – RA, Gegharkunik region, Sevan, Nairyan 164

Email - [sevanhamaynq@mail.ru](mailto:sevanhamaynq@mail.ru)

Tell. – (0261) 20 220

Fax -----

Regisration number of taxpayer -----

Sevan community representative –

Pargev Sahakyan ----- 20.09.2016

**Vardenis community**

Notification adress – RA, Gegharkinik region, Vardenis, H. Andreasyan 4

Email – [vardenismer@mail.ru](mailto:vardenismer@mail.ru)

Tell. (0269) 22 031

Fax (0269) 22 031

Regisration number of taxpayer - 08800679

Vardenis community representative –

Ashot Khachatryan

-----

20.09.2016



## ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐ

### «ԿՈՏԱՅՔԻ և ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ԿԿԹԿ»

#### սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերության հիմնադրման մասին

ք. Երևան

20.09. 2016թ.

Հայաստանի Հանրապետության՝

Աբովյան, Բյուրեղավան, Ճամբարակ, Չարենցավան, Գավառ, Հրազդան, Նոր Հաճն, Մարտունի, Սևան, Ծաղկաձոր, Վարդենիս, Եղվարդ համայնքները (հետագա տեքստում բոլորը միասին՝ «Համայնքներ» կամ «Կողմեր»),

դեկլարվելով ՀՀ քաղաքացիական օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությունների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ հոդվածով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ հոդվածով, 16-րդ հոդվածի 14-րդ և 19.1-րդ կետերով,

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի և Գեղարքունիքի մարզերի տարածքում աղբահանության աշխատանքների բարելավման նպատակով,

ի կատարումն Կոտայքի և Գեղարքունիքի մարզերի կոշտ թափոնների կառավարման ծրագրի (հետագա տեքստում՝ նաև «Ծրագիր») շրջանակներում Հայաստանի Հանրապետության և Վերակառուցման և Զարգացման Եվրոպական Բանկի միջև 05.04.2016 թվականին կնքված վարկային համաձայնագրի 5.01 բաժնի «d» կետի,

ինչպես նաև՝ Աբովյանի, Բյուրեղավանի, Ճամբարակի, Չարենցավանի, Գավառի, Հրազդանի, Նոր Հաճնի, Մարտունու, Սևանի, Ծաղկաձորի, Վարդենիսի, Եղվարդի քաղաքապետարանների և Զարգացման Եվրոպական Բանկի միջև 05.04.2016 թվականին կնքված՝ Ծրագրի իրականացման և աջակցության համաձայնագրով նախատեսված՝ համայնքների իրավունքների իրականացման ու պարտավորությունների կատարումն ապահովելու նպատակով

կնքում են սույն պայմանագիրը հետևյալի մասին.

1. Համայնքները հիմնադրում են «ԿՈՏԱՅՔԻ և ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ԿԿԹԿ» ֆիրմային անվանմամբ սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերություն (հետագա տեքստում՝ նաև «Ընկերություն»): Կողմերն ամրագրում են, որ ի թիվս վերը նշված նպատակների, Ընկերության, որպես առևտրային կազմակերպության ստեղծման նպատակն է տնտեսական գործունեություն իրականացնելու միջոցով շահույթի ստացումը:

2. Ընկերության հիմնադրման/ստեղծման հետ կապված բոլոր ծախսերը կատարում է Հրազդան համայնքը:

3. Ընկերության կանոնադրական կապիտալի մեծությունը Կողմերը սահմանում են 50.000 (հիսուն հազար) ՀՀ դրամ, որը բաժանված կլինի 100 (հարյուր) բաժնեմասերի, յուրաքանչյուրը 500 (հինգ հարյուր) ՀՀ դրամ անվանական արժեքով:

4. Բաժնեմասերը հիմնադիրների միջև բաժանվում են հետևյալ համամասնությամբ.

Աբովյան համայնք -	20%	10.000 (տասը հազար) ՀՀ դրամ
Բյուրեղավան համայնք -	5%	2.500 (երկու հազար հինգ հարյուր) ՀՀ դրամ
Գավառ համայնք -	10%	5.000 (հինգ հազար) ՀՀ դրամ
Եղվարդ համայնք -	5%	2.500 (երկու հազար հինգ հարյուր) ՀՀ դրամ
Ծաղկաձոր համայնք -	2%	1.000 (հազար) ՀՀ դրամ
Հրազդան համայնք -	20%	10.000 (տասը հազար) ՀՀ դրամ
Ճամբարակ համայնք -	3%	1.500 (հազար հինգ հարյուր) ՀՀ դրամ
Մարտունի համայնք -	5%	2.500 (երկու հազար հինգ հարյուր) ՀՀ դրամ
Նոր Հաճն համայնք -	5%	2.500 (երկու հազար հինգ հարյուր) ՀՀ դրամ
Չարենցավան համայնք -	10%	5.000 (հինգ հազար) ՀՀ դրամ
Սևան համայնք -	10%	5.000 (հինգ հազար) ՀՀ դրամ
Վարդենիս համայնք -	5%	2.500 (երկու հազար հինգ հարյուր) ՀՀ դրամ

5. Հիմնադիրներից յուրաքանչյուրը պարտավորվում է մինչև Ընկերության պետական գրանցումը կատարել իր անունով տեղաբաշխված բոլոր բաժնեմասերի գումարային անվանական արժեքի լրիվ չափով դրամական ներդրում:

6. Հիմնադիրները համապարտ պատասխանատվություն են կրում մինչև ընկերության պետական գրանցումը ծագած՝ ընկերության ստեղծման հետ կապված պարտավորությունների համար:

7. Հաշվի առնելով, որ Ընկերության ստեղծման, նպատակների և գործունեության հիմնական ուղղությունների առումով Հիմնադիրները որոշակի պարտավորություններ են ստանձնել Ծրագրի շրջանակներում Հայաստանի Հանրապետության և Վերակառուցման և Զարգացման Եվրոպական Բանկի միջև 05.04.2016 թվականին կնքված վարկային համաձայնագրով, ինչպես նաև Համայնքների և Զարգացման Եվրոպական Բանկի միջև 05.04.2016 թվականին կնքված՝ Ծրագրի իրականացման և աջակցության համաձայնագրով, ուստի Կողմերը սահմանում են, որ պետական գրանցումից հետո Ընկերությունը նույնպես պատասխանատվություն կստանձնի վերը նշված համաձայնագրերով նախատեսված՝ Համայնքների պարտավորությունների կատարման համար:

8. Սույն պայմանագրի 7-րդ կետի հաշվառմամբ, Կողմերը, որպես Ընկերության հիմնադիր – մասնակիցներ, պարտավորվում են բարեխղճորեն ու ժամանակին կատարել իրենց պարտավորությունները: Մասնավորապես, Կողմերը պարտավորվում են.

8.1. Ապահովել իրենց լիազորված ներկայացուցիչների մասնակցությունը Ընկերության տարեկան և արտահերթ ընդհանուր ժողովներին,

8.2. «Սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությունների մասին» ՀՀ օրենքի 39-րդ հոդվածի 4-րդ մասի հաշվառմամբ Ընկերության կանոնադրությամբ հաստատել ընդհանուր ժողովի հրավիրման՝ օրենքով նախատեսվածից ավելի պարզեցված կարգ, որը

հնարավորություն կնձեռի ընդհանուր ժողովները հրավիրել հնարավորինս կարճ ժամկետում՝ ապահովելով Կողմերի ծանուցումներն ու այլ իրավունքների իրականացումը,

**8.3.** Ընկերության ընդհանուր ժողովին, որպես կառավարման բարձրագույն մարմնի, ՀՀ օրենսդրությամբ վերապահված բացառիկ լիազորություններից բացի կանոնադրությամբ վերապահել առավել ընդլայնված լիազորություններ՝ Ընկերության գործունեության նկատմամբ վերահսկողություն իրականացնելու նկատառումով,

**8.4.** Ապահովել իրենց ներկայացուցիչների ակտիվ մասնակցությունը Ընկերության վերստուգիչ հանձնաժողովի աշխատանքներին:

**8.5.** «Սահմանափակ պատասխանատվությամբ ընկերությունների մասին» ՀՀ օրենքի 49-րդ հոդվածի 4-րդ մասի հաշվառմամբ ապահովել Ընկերության ներքին փաստաթղթերով վերստուգիչ հանձնաժողովի աշխատանքների կազմակերպման այնպիսի պայմանների սահմանումը, որը կնպաստի Ընկերության ստեղծման նպատակների իրականացմանը, ինչպես նաև նույն նկատառումով ապահովել Ընկերության վերստուգիչ հանձնաժողովի կազմում մասնագիտացված խորհրդատուների ներգրավումը,

**8.6.** Իրենց իրավասության սահմաններում ապահովել աղբահանության և Ծրագրից բխող այլ վճարների հավաքագրումն այն նկատառումով, որպեսզի սահմանված ժամկետներում հնարավոր լինի իրականացնել Ծրագրի շրջանակներում տրամադրված վարկի գումարների հերթական վճարումները /մարումները/ և այլ ծախսերը,

**8.7.** Ծանուցման և/կամ այլ նամակագրության իրականացման տվյալների փոփոխության դեպքում անմիջապես բոլոր շահագրգիռ կողմերին պատշաճ կարգով տրամադրել նորացված տվյալները,

**8.8.** Անշեղորեն կատարել Ընկերության ընդհանուր ժողովի կողմից ընդունված որոշումները,

**8.9.** Պատշաճ կարգով կատարել սույն պայմանագրով, Ընկերության կանոնադրությամբ, ՀՀ օրենսդրությամբ, սույն պայմանագրի 7-րդ կետով նախատեսված համաձայնագրերով /այդ թվում՝ օժանդակ/ սահմանված, ինչպես նաև Ծրագրից բխող այլ պարտավորություններ:

**9.** Կողմերը սահմանում և ընդունում են, որ որևէ համայնքի կողմից իր պարտավորությունները չկատարելու կամ ոչ պատշաճ կատարելու դեպքում Ընկերությունը և մյուս համայնքները /յուրաքանչյուրը Ընկերության կանոնադրական կապիտալում իր մասնակցության չափով/ Հայաստանի Հանրապետության և Բանկի նկատմամբ սահմանվածից ավելի պարտավորությունների կատարման արդյունքում պարտավորությունները խախտած համայնքին հետադարձ պահանջներ ներկայացնելու իրավունք կունենա /ոեգրես/: Բացի այդ, կետանցում թույլ տված համայնքի նկատմամբ կիրառելի կլինեն ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված պատասխանատվության միջոցներ /ՀՀ քաղաքացիական օրենսգրքի 411-րդ հոդված և այլն/, պարտավորեցնելով նաև հատուցելու կետանցման հետևանքով Ընկերությանն ու համայնքներին հասցված վնասները:

**10.** Կողմերը սահմանում և ընդունում են, որ որևէ համայնքի կողմից սույն պայմանագրի 7-րդ կետով նախատեսված համաձայնագրերով /այդ թվում՝ օժանդակ/ սահմանված դրամական կամ դրամական գնահատման հնարավորություն ունեցող պարտավորությունները սահմանված ժամկետներում չկատարելու դեպքում, Ընկերության ընդհանուր ժողովի կողմից այլ որոշում չկայացվելու դեպքում, կհամարվի, որ Ընկերության մյուս մասնակիցների կողմից կետանց թույլ տված համայնքին տրամադրվել է վերջինիս կողմից կատարման ենթակա և չկատարված պարտավորության չափով փոխառություն, տարեկան 20 տոկոսով, որը կետանց թույլ տված համայնքը պարտավորված կլինի վերադարձնել առնվազն վարկի կամ այլ ծախսերի հաջորդող մարմանն ուղղված վճարման օրվանից 15 /տասնհինգ/ օր առաջ: Նշված ժամկետում գումարը /այդ թվում՝ տոկոսները/ չվճարելու դեպքում, վճարման ենթակա բայց չվճարված գումարի նկատմամբ կհաշվարկվի տուգանք դրա 20 /քսան/ տոկոսի չափով:

11. Հաշվի առնելով, որ սույն պայմանագրի նախագիծը ենթակա է Հայաստանի Հանրապետության և Բանկի կողմից պարտադիր համաձայնեցման և հետևաբար, դրական եզրակացությունը դիտարկվում է նաև սույն կետի դրույթների ընդունում, Կողմերը սահմանում են, որ սույն պայմանագրի 7-րդ կետով նախատեսված համաձայնագրերով /այդ թվում՝ օժանդակ/ սահմանված Ընկերության և համայնքների պարտավորությունների կատարումն ապահովելու նպատակով օրենսդրական փոփոխություններ կատարելու /օրինակ՝ կապված աղբահանության և այլ վճարների չափերի փոփոխության հետ/ և/կամ Ընկերության որևէ գործառույթ /օրինակ՝ կապված առանց բաց մրցույթի անցկացման որևէ գույքային կամ ոչ գույքային արժեք ձեռք բերելու կամ իրացնելու հետ/ իրականացնելու համաձայնություն ստանալու **ակնհայտ հիմնավորված** առաջարկ ներկայացնելու դեպքում ակնկալում են Հայաստանի Հանրապետության և/կամ Բանկի դրական պատասխանն ու աջակցությունը կամ հիմնավորված մերժումը, և ըստ այդմ, չհիմնավորված մերժումը կարող է դիտարկվել որպես պարտատիրոջ կետանց:

12. Կողմերը հաստատում են, որ սույն պայմանագրի 15-րդ կետում նշված վավերապայմանները ճիշտ են և նշված հասցեներով առաքված ծանուցումները համարվում են պատշաճ կատարված: Կողմերը երաշխավորում են, որ սույն պայմանագրի 15-րդ կետում նշված էլեկտրոնային հասցեներն իրական են դրանից ելնող ցանկացած նամակագրություն պետք է համարվի առաքված հասցեատիրոջից, ինչպես նաև նշված հասցեին առաքված ցանկացած նամակագրություն պետք է համարվի ստացված հասցեատիրոջ կողմից, որը նույնպես կհամարվի պատշաճ ծանուցում:

13. Սույն պայմանագիրը կազմված է հայերեն լեզվով, 12 /տասներկու/ իրավաբանորեն հավասարազոր օրինակից, յուրաքանչյուր կողմին տրվում է մեկ օրինակ:

14. Սույն պայմանագիրն ուժի մեջ է մտնում Համայնքների կողմից ստորագրման պահից:

15. Կողմերի վավերապայմանները.

**Աբովյան համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Կոտայքի մարզ, ք. Աբովյան, Բարեկամության հրապարակ 1

Էլեկտրոնային հասցե՝ abovyan.kotayq@mta.gov.am

Հեռախոս՝ (060) 447 000

Ֆաքս՝ \_\_\_\_\_

ՀՎՀՀ՝ 03502073

Աբովյան համայնքի ներկայացուցիչ՝

Մանուկ Գևորգի Հակոբյան  20.09.2016թ.

**Բյուրեղավան համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Կոտայքի մարզ, ք. Բյուրեղավան, Վազգեն Ա Վեհափառի փող.

Էլեկտրոնային հասցե՝ byureghavan.kotayq@mta.gov.am

Հեռախոս՝ (0222) 65 203

Ֆաքս՝ \_\_\_\_\_

ՀՎՀՀ՝ \_\_\_\_\_

Բյուրեղավան համայնքի ներկայացուցիչ՝

Միշա Արարատի Եղիազարյան

20.09.2016թ.

**Գավառ համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, ք. Գավառ, Գրիգոր Լուսավորչի 12

Էլեկտրոնային հասցե՝ g.boshyan@mail.ru

Հեռախոս՝ (0264) 23 423, 094 06 33 63

Ֆաքս՝ \_\_\_\_\_

ՀՎՀՀ՝ \_\_\_\_\_

Գավառ համայնքի ներկայացուցիչ՝

Գրիգոր Ռազմիկի Բոշյան

20.09.2016թ.

**Եղվարդ համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Կոտայքի մարզ, ք. Եղվարդ, Երևանյան 1

Էլեկտրոնային հասցե՝ info@eghvard.am

Հեռախոս՝ (0224) 21 110

Ֆաքս՝ \_\_\_\_\_

ՀՎՀՀ՝ \_\_\_\_\_

Եղվարդ համայնքի ներկայացուցիչ՝

Կարեն Յուրայի Հարությունյան

20.09.2016թ.

**Ծաղկաձոր համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Կոտայքի մարզ, ք. Ծաղկաձոր, Օրբելի Եղբայրների 9

Էլեկտրոնային հասցե՝ meria@tsakhkadzor.am, Gog1974@mail.ru

Հեռախոս՝ 091 93 02 40

Ֆաքս՝ \_\_\_\_\_

ՀՎՀՀ՝ 03001885

Ծաղկաձոր համայնքի ներկայացուցիչ՝

Գարիկ Միշայի Հայրապետյան

20.09.2016թ.

**Հրազդան համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Կոտայքի մարզ, ք. Հրազդան, Կենտրոն, Սահմանադրության

հրապարակ, 1-ին վարչական շենք

Էլեկտրոնային հասցե՝ info@hrazdan.am

Հեռախոս՝ (060) 46 01 45, (060) 46 01 46, 091 22 05 62

Ֆաքս՝ \_\_\_\_\_

ՀՎՀՀ՝ \_\_\_\_\_

Հրազդան համայնքի ներկայացուցիչ՝

Հրայր Սաղաթելի Հուսիկյան

20.09.2016թ.

**Ճամբարակ համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, ք. Ճամբարակ, Գ. Նժդեհի 1

Էլեկտրոնային հասցե՝ [chambarak.gegharquniq@mta.gov.am](mailto:chambarak.gegharquniq@mta.gov.am)  
Հեռախոս՝ (0265) 22 255, (0265) 23 133, (0265) 61 525  
Ֆաքս՝ \_\_\_\_\_  
ՀՎՀՀ՝ \_\_\_\_\_

Ճամբարակ համայնքի ներկայացուցիչ՝ անուն ազգանուն ստորագրություն 20.09.2016թ.

*Շ. Ասրյան*

**Մարտունի համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, ք. Մարտունի, Շահումյան 2  
Էլեկտրոնային հասցե՝ [hakob2284@mail.ru](mailto:hakob2284@mail.ru)  
Հեռախոս՝ 077 11 75 85  
Ֆաքս՝ \_\_\_\_\_  
ՀՎՀՀ՝ \_\_\_\_\_

Մարտունի համայնքի ներկայացուցիչ՝

Հակոբ Մնացականյան

*[Signature]*

20.09.2016թ.

**Նոր Հաճն համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Կոտայքի մարզ, ք. Նոր Հաճն, Տոռոզյան 7  
Էլեկտրոնային հասցե՝ [nor-hachn-meriya@mail.ru](mailto:nor-hachn-meriya@mail.ru), [norhachn.kotayq@mta.gov.am](mailto:norhachn.kotayq@mta.gov.am)  
Հեռախոս՝ (0224) 42 550  
Ֆաքս՝ \_\_\_\_\_  
ՀՎՀՀ՝ 03301132

Նոր Հաճն համայնքի ներկայացուցիչ՝

Արարատ Սանասարի Դումանյան

*[Signature]*

20.09.2016թ.

**Չարենցավան համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Կոտայքի մարզ, ք. Չարենցավան, Կ. Դեմիրճյանի անվ. Հրապարակ 1  
Էլեկտրոնային հասցե՝ [charentsavan.kotayq@mta.gov.am](mailto:charentsavan.kotayq@mta.gov.am)  
Հեռախոս՝ (0226) 43 434  
Ֆաքս՝ \_\_\_\_\_  
ՀՎՀՀ՝ \_\_\_\_\_

Չարենցավան համայնքի ներկայացուցիչ՝

Վարդգես Յուրիի Չիլինգարյան

*[Signature]*

20.09.2016թ.

**Սևան համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, ք. Սևան, Նաիրյան 164  
Էլեկտրոնային հասցե՝ [sevanhamaynq@mail.ru](mailto:sevanhamaynq@mail.ru)  
Հեռախոս՝ (0261) 20 220  
Ֆաքս՝ \_\_\_\_\_  
ՀՎՀՀ՝ \_\_\_\_\_

Սևան համայնքի ներկայացուցիչ՝

Պարգև Սաշիբեկի Սահակյան

*[Signature]*

20.09.2016թ.

**Վարդենիս համայնք**

Ծանուցման հասցե՝ ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, ք. Վարդենիս, Հ. Անդրեասյան 4

Էլեկտրոնային հասցե՝ vardenismer@mail.ru

Հեռախոս՝ (0269) 22 031

Ֆաքս՝ (0269) 22 031

ՀՎՀՀ՝ 08800679

Վարդենիս համայնքի ներկայացուցիչ՝

Աշոտ Վահանի Խաչատրյան



20.09.2016թ.